
NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 57

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2013, de la Dirección General de
Política Social y Familia, por la que se da publicidad a la concesión de
subvenciones a entidades públicas para la financiación de la prestación básica
de información, valoración y orientación y la gestión del resto de prestaciones
básicas de Servicios Sociales de Base para el ejercicio 2013. (2013062139)

El Decreto 93/2012, de 25 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de la con-
cesión de subvenciones para la financiación de la prestación básica de información, valoración
y orientación y la gestión del resto de prestaciones básicas de Servicios Sociales de Base, mo-
dificado por el Decreto 33/2013, de 12 de marzo, tiene como finalidad la financiación de los
gastos originados por la prestación básica de información, valoración y orientación de los
Servicios Sociales de Base, así como los originados por la gestión del resto de prestaciones
básicas de dichos servicios, siendo los citados gastos en concepto de personal y de manteni-
miento. El procedimiento para la concesión de estas subvenciones es el de concesión directa
mediante convocatoria abierta. 

En cumplimiento de lo anterior, el 4 de abril de 2013 se publicó en el Diario Oficial de Extre ma -
dura la convocatoria de la Orden de 13 de marzo de 2013 por la que se convocan subvenciones
para la financiación de la prestación básica de información, valoración y orientación y la ges-
tión del resto de prestaciones básicas de Servicios Sociales de Base, para el ejercicio 2013. 

Por su parte, el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, dispone la publicación en el Diario Oficial de Extremadura de las
subvenciones concedidas cuando los importes de las mismas, individualmente consideradas,
sean de cuantía igual o superior a 3.000 euros, con expresión de la convocatoria, programa y
crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la sub-
vención, correspondiendo dar la citada publicidad al órgano administrativo concedente.

Por todo ello, esta Dirección General de Política Social y Familia, por delegación del Consejero
de Salud y Política Social mediante Resolución de 26 de septiembre de 2012 (DOE 197, de 10
de octubre), una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a
las entidades públicas de acuerdo con lo dispuesto en la respectiva convocatoria pública pa-
ra el ejercicio de 2013, y en virtud de lo establecido en el artículo 12 del Decreto 93/2012,
de 25 de mayo, en aplicación del artículo 17.1 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, 

R E S U E L V E :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas a las entidades públicas que se relacionan en el Anexo
por la Consejería de Salud y Política Social para la financiación de la prestación básica de infor-
mación, valoración y orientación y la gestión del resto de prestaciones básicas de Servicios Sociales
de Base en el ejercicio 2013, con indicación de la convocatoria, aplicación presupuestaria y pro-
yecto de gasto de imputación, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la subvención.

Mérida, a 25 de noviembre de 2013.

El Director General de Política Social y Familia
(PD del Consejero por Resolución de 26 de septiembre de 2012. 

DOE n.º 197, de 10 de octubre),
JUAN BRAVO GALLEGO



NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 58

A
N

E
X

O
  

   

E
N

T
ID

A
D

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IA
 

F
IN

A
L

ID
A

D
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

- 
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
, 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 
D

E
L

 R
E

S
T

O
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 D

E
 

B
A

S
E

 

C
A

N
T

ID
A

D
 F

IN
A

L
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

R
 2

01
3 

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 Y

 P
O

L
ÍT

IC
A

 
S

O
C

IA
L

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
G

A
S

T
O

 A
L

 Q
U

E
 S

E
 

IM
P

U
T

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 L

A
 V

E
R

A
 

00
1 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 L

A
 V

E
R

A
 

18
1.

61
2,

17
 

 
20

06
 1

4 
00

2 
00

07
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

 T
A

JO
-S

A
L

O
R

 
00

2 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 T
A

JO
-S

A
L

O
R

 
20

7.
55

6,
76

 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 S

IB
E

R
IA

 I
 

00
3 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 S

IB
E

R
IA

 I
 

77
.5

45
,7

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
S

 
C

ÍJ
A

R
A

 
00

4 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 D
E

 S
E

R
V

IC
IO

S
 C

ÍJ
A

R
A

 
76

.8
25

,7
9 

 
20

06
 1

4 
00

2 
00

07
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

V
IL

L
A

F
R

A
N

C
A

 D
E

 L
O

S
 B

A
R

R
O

S
 

00
5 

V
IL

L
A

F
R

A
N

C
A

 D
E

 L
O

S
 B

A
R

R
O

S
 

75
.7

45
,7

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 F

U
E

N
T

E
 

D
E

 C
A

N
T

O
S

 
00

6 
F

U
E

N
T

E
 D

E
 C

A
N

T
O

S
 

50
.7

85
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

C
A

S
T

A
Ñ

A
R

 D
E

 I
B

O
R

 
00

7 
L

O
S

 I
B

O
R

E
S

 
25

.3
92

,6
0 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 T

R
U

JI
L

L
O

 
00

8 
T

R
U

JI
L

L
O

 
75

.7
45

,7
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
  

C
A

M
P

A
N

A
R

IO
 

00
9 

C
A

M
P

A
N

A
R

IO
 

50
.9

29
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

O
N

T
IJ

O
 

01
0 

M
O

N
T

IJ
O

 
75

.7
45

,7
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

M
A

N
C

. I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 M
U

N
IC

IP
IO

S
 

"C
A

M
P

O
 A

R
A

Ñ
U

E
L

O
" 

01
1 

M
A

N
C

. I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 M
U

N
IC

IP
IO

S
 

"C
A

M
P

O
 A

R
A

Ñ
U

E
L

O
" 

77
.8

33
,7

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

A
L

L
E

 D
E

 
A

M
B

R
O

Z
 

01
2 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

A
L

L
E

 D
E

 A
M

B
R

O
Z

 
51

.5
05

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 



NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 59

E
N

T
ID

A
D

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IA
 

F
IN

A
L

ID
A

D
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

- 
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
, 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 
D

E
L

 R
E

S
T

O
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 D

E
 

B
A

S
E

 

C
A

N
T

ID
A

D
 F

IN
A

L
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

R
 2

01
3 

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 Y

 P
O

L
ÍT

IC
A

 
S

O
C

IA
L

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
G

A
S

T
O

 A
L

 Q
U

E
 S

E
 

IM
P

U
T

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 J

E
R

E
Z

 D
E

 
L

O
S

 C
A

B
A

L
L

E
R

O
S

 
01

3 
JE

R
E

Z
 D

E
 L

O
S

 C
A

B
A

L
L

E
R

O
S

 
50

.4
97

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

M
O

R
A

L
E

JA
 

01
4 

V
A

L
L

E
 D

E
 A

R
R

A
G

O
 

50
.6

41
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

O
L

IV
E

N
Z

A
 

01
5 

L
L

A
N

O
S

 D
E

 O
L

IV
E

N
Z

A
 

10
1.

28
2,

38
 

 
20

06
 1

4 
00

2 
00

07
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 C

A
Ñ

A
M

E
R

O
 

01
6 

L
A

S
 V

IL
L

U
E

R
C

A
S

 I
 

51
.0

73
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
  D

O
N

 
B

E
N

IT
O

 
01

7 
D

O
N

 B
E

N
IT

O
 

10
0.

99
4,

38
 

 
20

06
 1

4 
00

2 
00

07
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

A
D

A
JO

Z
 

01
8 

B
A

D
A

JO
Z

 
32

8.
23

1,
74

 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 C

Á
C

E
R

E
S

 
01

9 
C

A
C

E
R

E
S

 
22

7.
23

7,
36

 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

É
R

ID
A

 
02

0 
M

E
R

ID
A

 
17

6.
74

0,
17

 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

A
L

B
U

R
Q

U
E

R
Q

U
E

 
02

1 
A

L
B

U
R

Q
U

E
R

Q
U

E
 

25
.2

48
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

A
L

M
E

M
D

R
A

L
E

JO
 

02
2 

A
L

M
E

N
D

R
A

L
E

JO
 

12
2.

08
2,

90
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

E
G

A
S

 A
L

T
A

S
 I

V
 

02
3 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

E
G

A
S

 A
L

T
A

S
 I

V
 

23
.4

08
,1

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

M
IA

JA
D

A
S

 
02

4 
M

IA
JA

D
A

S
 

75
.7

45
,7

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 

M
A

D
R

IG
A

L
E

JO
 

02
5 

V
E

G
A

S
 A

L
T

A
S

 I
 

51
.6

97
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 



NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 60

E
N

T
ID

A
D

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IA
 

F
IN

A
L

ID
A

D
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

- 
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
, 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 
D

E
L

 R
E

S
T

O
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 D

E
 

B
A

S
E

 

C
A

N
T

ID
A

D
 F

IN
A

L
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

R
 2

01
3 

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 Y

 P
O

L
ÍT

IC
A

 
S

O
C

IA
L

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
G

A
S

T
O

 A
L

 Q
U

E
 S

E
 

IM
P

U
T

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 C

O
R

IA
 

02
6 

C
O

R
IA

 
75

.7
45

,7
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 H

IG
U

E
R

A
 

L
A

 R
E

A
L

 
02

7 
S

IE
R

R
A

 S
U

R
O

E
S

T
E

 
50

.6
41

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

P
L

A
S

E
N

C
IA

 
02

8 
P

L
A

S
E

N
C

IA
 

17
6.

74
0,

17
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 

N
A

V
A

L
M

O
R

A
L

 D
E

 L
A

 M
A

T
A

 
02

9 
N

A
V

A
L

M
O

R
A

L
 D

E
 L

A
 M

A
T

A
 

75
.7

45
,7

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

Y
A

L
A

Y
U

E
L

A
 

03
0 

T
A

L
A

Y
U

E
L

A
 

75
.9

61
,7

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 L

A
 S

E
R

E
N

A
 

03
1 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 L

A
 S

E
R

E
N

A
 

25
9.

44
5,

95
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 I

N
T

E
G

R
A

L
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 C

O
M

A
R

C
A

 D
E

 T
R

U
JI

L
L

O
 

03
2 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 I

N
T

E
G

R
A

L
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 C

O
M

A
R

C
A

 D
E

 T
R

U
JI

L
L

O
 

51
.6

97
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 I

N
T

E
G

R
A

L
 

L
Á

C
A

R
A

 L
O

S
 B

A
L

D
IO

S
 

03
3 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 I

N
T

E
G

R
A

L
 L

Á
C

A
R

A
 

L
O

S
 B

A
L

D
IO

S
 

51
.0

73
,1

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 T

IE
R

R
A

 D
E

 
B

A
R

R
O

S
-R

ÍO
 M

A
T

A
C

H
E

L
 

03
4 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 T

IE
R

R
A

 D
E

 B
A

R
R

O
S

-
R

ÍO
 M

A
T

A
C

H
E

L
 

77
.0

41
,7

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 Z

A
F

R
A

 
03

5 
Z

A
F

R
A

 
75

.9
61

,7
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

A
L

L
E

 D
E

L
 J

E
R

T
E

 
03

6 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

L
L

E
 D

E
L

 J
E

R
T

E
 

77
.5

45
,7

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 S

IE
R

R
A

 D
E

 G
A

T
A

 
03

7 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 S
IE

R
R

A
 D

E
 G

A
T

A
 

15
5.

66
7,

57
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 Z

O
N

A
 S

U
R

 
03

8 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 Z
O

N
A

 S
U

R
 

51
.0

73
,1

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 



NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 61

E
N

T
ID

A
D

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IA
 

F
IN

A
L

ID
A

D
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

- 
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
, 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 
D

E
L

 R
E

S
T

O
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 D

E
 

B
A

S
E

 

C
A

N
T

ID
A

D
 F

IN
A

L
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

R
 2

01
3 

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 Y

 P
O

L
ÍT

IC
A

 
S

O
C

IA
L

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
G

A
S

T
O

 A
L

 Q
U

E
 S

E
 

IM
P

U
T

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

N
A

V
A

L
V

IL
L

A
R

 D
E

 P
E

L
A

 
03

9 
V

E
G

A
S

 A
L

T
A

S
 I

I 
51

.0
73

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 D

E
 L

A
 S

E
R

E
N

A
 

04
0 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 D

E
 L

A
 S

E
R

E
N

A
 

10
0.

99
4,

38
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 A

G
U

A
S

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 C

O
M

A
R

C
A

 D
E

 
L

L
E

R
E

N
A

 
04

2 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 A

G
U

A
S

 Y
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 L

A
 C

O
M

A
R

C
A

 D
E

 
L

L
E

R
E

N
A

 
20

7.
55

6,
76

 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 R

IV
E

R
A

 
F

R
E

S
N

E
D

O
S

A
 

04
3 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 R

IV
E

R
A

 F
R

E
S

N
E

D
O

S
A

 
10

3.
39

4,
38

 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

T
A

 
A

M
A

L
IA

 
04

4 
S

A
N

T
A

 A
M

A
L

IA
 

50
.9

29
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 Z

O
N

A
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 

04
5 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 Z

O
N

A
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 

12
9.

24
2,

98
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 L

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
D

E
 M

A
IM

O
N

A
 

04
7 

L
O

S
 S

A
N

T
O

S
 D

E
 M

A
IM

O
N

A
 

50
.4

97
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

C
M

. A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 A

R
R

O
Y

O
 D

E
 

S
A

N
 S

E
R

V
A

N
 

04
8 

C
O

M
A

R
C

A
 S

U
R

 D
E

 M
E

R
ID

A
 I

 
50

.7
85

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

M
O

N
E

S
T

E
R

IO
 

04
9 

M
O

N
E

S
T

E
R

IO
 

50
.9

29
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 R

IO
 B

O
D

IO
N

 
05

0 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 R
IO

 B
O

D
IO

N
 

77
.0

41
,7

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 P

A
N

T
A

N
O

 D
E

 
A

L
A

N
G

E
 

05
1 

M
A

N
C

O
M

 C
O

M
A

R
C

A
 E

S
T

E
 D

E
 M

E
R

ID
A

 
10

3.
39

4,
38

 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 R

IB
E

R
O

S
 D

E
L

 
T

A
JO

 
05

2 
M

A
N

C
O

M
U

N
ID

A
D

 R
IB

E
R

O
S

 D
E

L
 T

A
JO

 
51

.2
17

,1
9 

 
20

06
 1

4 
00

2 
00

07
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

M
A

N
C

. S
IE

R
R

A
 D

E
 S

A
N

 P
E

D
R

O
 

05
3 

M
A

N
C

. S
IE

R
R

A
 D

E
 S

A
N

 P
E

D
R

O
 

51
.3

61
,1

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 



NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 62

E
N

T
ID

A
D

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IA
 

F
IN

A
L

ID
A

D
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

- 
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
, 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 
D

E
L

 R
E

S
T

O
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 D

E
 

B
A

S
E

 

C
A

N
T

ID
A

D
 F

IN
A

L
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

R
 2

01
3 

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 Y

 P
O

L
ÍT

IC
A

 
S

O
C

IA
L

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
G

A
S

T
O

 A
L

 Q
U

E
 S

E
 

IM
P

U
T

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

M
A

L
P

A
R

T
ID

A
 D

E
 P

L
A

S
E

N
C

IA
 

05
4 

M
A

L
P

A
R

T
ID

A
 D

E
 P

L
A

S
E

N
C

IA
 

25
.2

48
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 S

A
N

 
V

IC
E

N
T

E
 D

E
 A

L
C

A
N

T
A

R
A

 
05

5 
S

IE
R

R
A

 D
E

 S
A

N
 P

E
D

R
O

 
50

.7
85

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

L
IV

A
 D

E
 

L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 
05

6 
O

L
IV

A
 D

E
 L

A
 F

R
O

N
T

E
R

A
 

50
.7

85
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

A
L

D
E

A
C

E
N

T
E

N
E

R
A

 
05

7 
A

L
V

IS
A

L
 

25
.3

92
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

M
A

N
C

. E
M

IL
IA

N
O

 A
L

V
A

R
E

Z
 

C
A

R
B

A
L

L
O

 
05

8 
M

A
N

C
. E

M
IL

IA
N

O
 A

L
V

A
R

E
Z

 C
A

R
B

A
L

L
O

 
76

.3
93

,7
9 

 
20

06
 1

4 
00

2 
00

07
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
  

C
A

L
A

M
O

N
T

E
 

05
9 

C
A

L
A

M
O

N
T

E
 

25
.2

48
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

T
A

L
A

V
E

R
A

 L
A

 R
E

A
L

 
06

0 
T

A
L

A
V

E
R

A
  

50
.6

41
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 D

E
L

 F
R

E
S

N
O

 
06

1 
V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 D
E

L
  F

R
E

S
N

O
 

25
.2

48
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

M
A

N
C

. I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 S
IE

R
R

A
 D

E
 

M
O

N
T

A
N

C
H

E
Z

 
06

2 

M
A

N
C

. I
N

T
E

G
R

A
L

 D
E

 S
IE

R
R

A
 D

E
 

M
O

N
T

A
N

C
H

E
Z

 
12

9.
72

2,
98

 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

. T
R

A
S

IE
R

R
A

-T
IE

R
R

A
S

 D
E

 
G

R
A

N
A

D
IL

L
A

 
06

3 
M

A
N

C
. T

R
A

S
IE

R
R

A
-T

IE
R

R
A

S
 D

E
 

G
R

A
N

A
D

IL
L

A
 

77
.8

33
,7

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 I

N
T

E
G

R
A

L
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 V

A
L

L
E

 D
E

L
 A

L
A

G
Ó

N
 

06
4 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 I

N
T

E
G

R
A

L
 D

E
 

M
U

N
IC

IP
IO

S
 V

A
L

L
E

 D
E

L
 A

L
A

G
Ó

N
 

12
9.

72
2,

98
 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
61

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

G
A

R
V

ÍN
 D

E
 L

A
 J

A
R

A
 

06
5 

L
A

 J
A

R
A

  
25

.5
36

,6
0 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 H

U
R

D
E

S
 

06
7 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 H

U
R

D
E

S
 

76
.8

25
,7

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 



NÚMERO 1
Jueves, 2 de enero de 2014 63

E
N

T
ID

A
D

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

IA
 

F
IN

A
L

ID
A

D
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

- 
F

IN
A

N
C

IA
C

IÓ
N

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 B
Á

S
IC

A
 D

E
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
, 

V
A

L
O

R
A

C
IÓ

N
 Y

 O
R

IE
N

T
A

C
IÓ

N
 Y

 G
E

S
T

IÓ
N

 
D

E
L

 R
E

S
T

O
 D

E
 P

R
E

S
T

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

B
Á

S
IC

A
S

 D
E

 L
O

S
 S

E
R

V
IC

IO
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 D

E
 

B
A

S
E

 

C
A

N
T

ID
A

D
 F

IN
A

L
 A

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

R
 2

01
3 

C
O

N
S

E
JE

R
ÍA

 D
E

 S
A

L
U

D
 Y

 P
O

L
ÍT

IC
A

 
S

O
C

IA
L

 

P
R

O
Y

E
C

T
O

 D
E

 
G

A
S

T
O

 A
L

 Q
U

E
 S

E
 

IM
P

U
T

A
 

A
P

L
IC

A
C

IÓ
N

 
P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

V
A

L
E

N
C

IA
 D

E
 A

L
C

A
N

T
A

R
A

 
06

8 
V

A
L

E
N

C
IA

 D
E

 A
L

C
A

N
T

A
R

A
 

25
.2

48
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

S
E

G
U

R
A

 D
E

 L
E

Ó
N

 
06

9 
S

IE
R

R
A

 M
O

R
E

N
A

 
50

.7
85

,1
9 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

O
R

E
L

L
A

N
A

 L
A

 V
IE

JA
 

07
0 

O
R

E
L

L
A

N
A

 L
A

 V
IE

JA
 

25
.2

48
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

F
U

E
N

T
E

 D
E

L
 M

A
E

S
T

R
E

 
07

1 
F

U
E

N
T

E
 D

E
L

 M
A

E
S

T
R

E
 

50
.4

97
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

B
O

H
O

N
A

L
 D

E
 I

B
O

R
 

07
2 

E
L

 I
B

O
R

 
25

.4
64

,6
0 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

D
E

L
E

IT
O

S
A

 
07

3 
L

A
S

 V
IL

L
U

E
R

C
A

S
 I

I 
25

.3
92

,6
0 

 
20

07
 1

4 
00

2 
00

03
 0

0 
15

.0
2.

25
2B

.4
60

.0
0 

M
A

N
C

. V
E

G
A

S
 B

A
JA

S
 D

E
L

 
G

U
A

D
IA

N
A

 I
I 

07
4 

M
A

N
C

. V
E

G
A

S
 B

A
JA

S
 D

E
L

 
G

U
A

D
IA

N
A

 I
I 

50
.7

85
,1

9 
 

20
06

 1
4 

00
2 

00
07

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 C

O
R

N
A

L
V

O
 

07
5 

M
A

N
C

O
M

U
N

ID
A

D
 C

O
R

N
A

L
V

O
 

25
.4

64
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

61
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

P
U

E
B

L
A

 D
E

 L
A

 C
A

L
Z

A
D

A
 

07
6 

P
U

E
B

L
A

 D
E

 L
A

 C
A

L
Z

A
D

A
 

50
.6

41
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

A
L

C
O

N
C

H
E

L
 

07
8 

A
L

C
O

N
C

H
E

L
 

50
.9

29
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

M
A

D
R

O
Ñ

E
R

A
 

07
9 

M
A

D
R

O
Ñ

E
R

A
 

25
.3

20
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

V
A

L
D

IV
IA

 
08

0 
V

E
G

A
S

 A
L

T
A

S
 I

II
 

25
.3

92
,6

0 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

69
 0

0 

E
X

M
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 

G
U

A
R

E
Ñ

A
 

08
1 

G
U

A
R

E
Ñ

A
 

50
.6

41
,1

9 
 

20
07

 1
4 

00
2 

00
03

 0
0 

15
.0

2.
25

2B
.4

60
.0

0 
 

• 
• 

•


		2013-12-31T09:52:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




